
 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 1 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 109.1-244 del 31 de marzo del 2022, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico 
complementario 8-03 de 2021. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al tercer periodo académico 2021, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 2 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico complementario 8-03 de 2021, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2022. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico complementario 8-03 de 2021, para ser efectivos 
en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2022, a los estudiantes que se 
relacionan a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987)  
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 
10136837

79 

JESSICA 
PAOLA 

ROMERO 
PALACIOS 

ESPECIALIZA
CION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCIO

N 987) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

28 4.9 

100% 

2 
10774216

68 
FAWER PAZ 
CORDOBA 

ESPECIALIZA
CION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCIO

N 987) 

TURBO 5.0 

28 4.2 

75% 

3 7124804 

JUAN 
CARLOS 

MARTINEZ 
RUSSI 

ESPECIALIZA
CION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCIO

N 987) 

OCAÑA 5.0 

28 2.2  

50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 12107505 

LUIS 
ALBERTO 

TORRENTE 
CASTRO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACI

ON DE 
ORGANIZACIO

NES 
(Resolución 

20520) 

NEIVA 5.0 

54 4.5 

100% 

2 34564204 
BLANCA 

ALCIRA RUIZ 
RESTREPO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACI

ON DE 
ORGANIZACIO

NES 
(Resolución 

20520)) 

POPAYÁN 5.0 

50 4.7 

75% 

3 11324927 
EDWIN 
CESAR 

GAVIRIA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACI

ON DE 
ORGANIZACIO

NES 
(Resolución 

20520) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

50 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 3 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
 
TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (16616) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10815175

96 

RUBY AIDE 
OCHOA 

VALENZUELA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE OBRAS 
CIVILES Y 

CONSTRUCCI
ONES 

(RESOLUCION 
95)) 

PITALITO 5.0 

105 4.6 

100% 

2 82362541 
ARIEL 
PEREA 

MOSQUERA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE OBRAS 
CIVILES Y 

CONSTRUCCI
ONES 

(RESOLUCION 
95) 

IBAGUÉ 5.0 

97 3.4 

75% 

3 52236797 

NELCY 
CLARIS 
PEREZ 
RIVERA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE OBRAS 
CIVILES Y 

CONSTRUCCI
ONES 

(RESOLUCION 
95) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

84 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80911806 

JORGE 
EDWIN 

BARAHO
NA 

MOYANO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 

99)) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 
92 
 

4.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91480277 

GUILLERMO 
ALBERTO 
ALVAREZ 
ESTELA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
5.0 

24 4.9 

100% 

2 
10067721

07 

LAURA 
DANIELA 
MORATO 
RODAS 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

CUMARAL 4.9 

60 4.6 

75% 

3 98397111 

MARIO 
FERNANDO 
BENAVIDES 
BURBANO  

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

CALI 4.9 

56 2.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 4 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 
 

 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10993026

20 

INGRID 
JURLEY 

ZAMBRANO 
GOMEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

MÁLAGA 5.0 

160 3.8 

100% 

2 37080302 

DIANA 
MARCELA 
ENRIQUEZ 
ORDONEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

PASTO 5.0 

158 4.8 

75% 

3 52970961 

LAURA 
CRISTINA 

GONZALEZ 
GUERRA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

MEDELLÍN 5.0 

148 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1144193

731 

ELIANA 
ALVAREZ 

ECHEVERRI 
ECONOMÍA CALI 5.0 

164 4.6 
100% 

2 
1075294

731 

GINA 
FERNANDA 

SUAREZ 
TOLEDO 

ECONOMÍA 
VALLEDUP

AR 
5.0 

149 4.3 

75% 

3 
3886525

0 

ANA MARIA 
DEL CARMEN 

GUZMAN 
RUIZ 

ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

129 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
6339670

9 

ANA 
EDILMA 
HERNAN

DEZ T 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

PASTO 4.9 

27 3.4 

100% 

2 
4349167

8 

SILVIA 
ELENA 
MUNOZ 

JARAMILL
O 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

CALI 4.9 

26 4.4 

75% 

3 
5226336

1 

MARIA 
TERESA 
URREGO 

RUIZ 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

TUNNJA 4.9 

13 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11009604

90 

LEIDI 
YOANA 

GONZALE
Z AYALA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

105 4.3 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 5 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS (RESOLUCION 
12020). 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257). 
 

 
 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

2 
10204273

86 

WILLIAM 
DAVID 
LOPEZ 
RIVERA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

MEDELLÍN 5.0 

45 4.1 

75% 

3 
10190622

56 

LAURA 
ANDREA 

MELO 
GRANAD

A 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

27 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11219176

04 

YISETH 
GAITAN 

TABORDA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONE
S COMUNITARIAS 

(RESOLUCION 
12020) 

ACACIAS 4.9 

21 
 

4.7 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10337464

46 

YEINY 
DANIELA 

PERDOMO 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

SAN 
VICENTE 

DEL 
CAGUÁN 

5.0 

175 3.4 

100% 

2 
10496347

47 

ANGELA 
PATRICIA 

URIAN 
AVENDAÑO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
TUNJA 5.0 

171 4.2 

75% 

3 53075647 

YURANY 
MARCELA 

AVILA 
CORDERO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

FACATATIV
A 

5.0 

170 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 40801638 

ANGELICA 
MAYERLY 
PEÑALOZA 

FARFAN 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

116 3.2 

100% 

2 
10986425

98 

OMAYRA 
PINEDA 
PARRA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

96 4.1 

75% 

3 39544759 

AIDA 
JEANNETTE 

SÁNCHEZ 
CASALLAS 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

55 3.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 6 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 
 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10655846

00 

YIRIS PAOLA 
MONTENEGR

O VITOLA 
AGRONOMIA VALLEDUPAR 5.0 

194 4.1 

100% 

2 40205619 
LUZ NANCY 
ARIAS VELA 

AGRONOMIA ACACIAS 5.0 

73 3.8 

75% 

3 
10056801

69 

CARLOS 
MARIO 

GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

AGRONOMIA VALLEDUPAR 5.0 

50 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10487104

60 

YEINA ROCIO 
SOLANO 
OLMOS 

AGRONOMIA 
YOPAL 

 
5.0 

81 4.3 

100% 

2 
10727071

59 

LILIANA 
PATRICIA 

HERNANDEZ 
BARBOSA 

AGRONOMIA 
ZIPAQUIR

Á 
 

5.0 

35 4.8 

75% 

3 
10079591

75 

DIANA 
PATRICIA 
ORTEGA 
QUIROZ 

AGRONOMIA 
MEDELLÍN 

 
5.0 

35 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10040819

22 

MARIA 
JUANITA 

SERRATO 
CERQUER

A 

INGENIERIA 
AGROFOREST

AL 
(RESOLUCION 

017101) 

LA PLATA 5.0 

42 4.7 

100% 

2 
10072841

92 

LAURA 
ARDILA 

CORTES 

INGENIERIA 
AGROFOREST

AL 
(RESOLUCION 

017101) 

NEIVA 5.0 

36 4.6 

75% 

3 
10811578

25 

DIEGO 
FERNAND

O 
SALAZAR 
MORENO 

INGENIERIA 
AGROFOREST

AL 
(RESOLUCION 

017101) 

VALLEDUP
AR 

5.0 

36 4.2 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 7 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN MANEJO Y COMERCIALIZACIÓN AGROFORESTAL 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION AGRICOLA (RESOLUCION 20462) 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10575724

40 

GLORIA 
ESPERANZ

A 
CARDOZO 
AFRICANO 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

SOGAMOSO 4.9 

164 3.7 

100% 

2 
11181249

38 

ANYELA 
JULIETH 

AVILA 
PEDRAOS 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

YOPAL 4.9 

152 3.8 

75% 

3 40042950 

SANDRA 
LILIANA 

VIRVIESCA
S AYALA 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

TUNJA 4.9 

130 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10942468

91 

GEOVANY DARIO 
CARVAJAL 

VILLAMIZAR 

MAESTRIA 
EN 

AGRONEGO
CIOS 

PAMPLON
A 

4.9 

42 
 

4.3 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10031515

29 

LAURIE 
DANIELA 
MORALE

S 
MUELAS 

TECNOLOGÍA EN 
MANEJO Y 

COMERCIALIZACI
ÓN 

AGROFORESTAL 

POPAYÁN 5.0 

33 
 4.7 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10006941

73 

YOJAN 
ALEXAN

DER 
PORRAS 
SANDOV

AL 

TECNOLOGÍA 
EN 

PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA 

(RESOLUCION 
20462) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

14 3.6 

100% 

2 79685041 
ALEJAND
RO PAEZ 
MEDINA 

TECNOLOGÍA 
EN 

PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA 

(RESOLUCION 
20462) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

11 4.3 

75% 

3 
10403594

08 

CRISTIA
N 

NORBER
TO 

VELASQ
UEZ 

SIERRA 

TECNOLOGÍA 
EN 

PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA 

(RESOLUCION 
20462) 

TURBO 4.9 

9 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 8 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682). 

 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL 

  
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 
 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SISTEMAS AGROFORESTALES. 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11219635

43 

JUAN 
DAVID 
RUIZ 

PADILLA 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCIO
N ANIMAL 

(RESOLUCIO
N 17682). 

ACACIAS 

 
5.0 

19 4.6 

100% 

2 5864459 

LUIS 
SELEDONI
O CAMPOS 

LOZANO 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCIO
N ANIMAL 

(RESOLUCIO
N 17682). 

GIRARDOT 

 
5.0 

17 3.1 

75% 

3 
10450203

72 

JORGE 
IVAN 

MONTOYA 
MONTOYA 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCIO
N ANIMAL 

(RESOLUCIO
N 17682). 

SAHAGÚN 

 
5.0 

9 3.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 16892786 

JOAN 
MANUEL 
TELLO 
MOTTA 

TECNOLO
GÍA EN 

SANEAMI
ENTO 

AMBIENT
AL 

PALMIRA 

 
5.0 

112 
 

3.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13566955 
JOEL 

GARCIA 
LOPEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

SANEAMIENT
O 

AMBIENTAL 
(RESOLUCIO

N 13396) 

BARRANCABE
RMEJA 

 
5.0 

98 2.9 

100% 

2 
10024924

69 

MAYERL
Y 

TRUJILL
O MEJIA 

TECNOLOGIA 
EN 

SANEAMIENT
O 

AMBIENTAL 
(RESOLUCIO

N 13396) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

 
5.0 

76 4.3 

75% 

3 17825588 

JORGE 
MANUEL 
MENDEZ 
PATERNI

NA 

TECNOLOGIA 
EN 

SANEAMIENT
O 

AMBIENTAL 
(RESOLUCIO

N 13396) 

LA GUAJIRA 

 
5.0 

18 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 9 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086). 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11168119

68 

WENDY 
VANESS

A 
CAMEJO 
RODRIG

UEZ 

TECNOLO
GIA EN 

SISTEMA
S 

AGROFO
RESTALE

S 

BUCARAMANGA 

 
5.0 

78 
 

3.7 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10220997

76 

ESTEFA
NIA 

FLOREZ 
GAVIRIA 

ZOOTECN
IA 

(RESOLU
CION 

08086) 

MEDELLÍN 

 
5.0 

22 4.5 

100% 

2 
10074737

20 

WILMER 
SEBASTI

AN 
ACOSTA 
SASTRE 

 
ZOOTECN

IA 
(RESOLU

CION 
08086) 

GACHETA 

 
5.0 

18 4.6 

75% 

3 
11270763

59 

ANDRES 
FELIPE 
BRAVO 

PERDOM
O 

 
ZOOTECN

IA 
(RESOLU

CION 
08086) 

PUERTO ASÍS 

 
5.0 

17 4.7 

50% 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10678143

75 

MELQUIS
IDET 

ARDILA 
CASTILL

A 

ZOOTECN
IA 

VALLEDUPAR 

 
5.0 

157 4.1 

100% 

2 
10658736

28 

VICTOR 
LEONAR
DO PAEZ 
SANCHE

Z 

 
ZOOTECN

IA AGUACHICA 

 
5.0 

34 4.6 

75% 

3 
10964840

83 

ANDREA 
LILIANA 
ARDILA 

VARGAS 

 
ZOOTECN

IA VÉLEZ 

 
4.9 

167 3.7 

50% 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79425026 

DIEGO 
PABLO 

GUTIERR
EZ DIAZ 

DISEÑO 
INDUSTRI

AL 
NEIVA 5.0 

151 4.5 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 10 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos) 

 
 

2 
10190760

29 

FREDDY 
STEVEN 
FARIAS 
ALCANT

ARA 

DISEÑO 
INDUSTRI

AL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

67 4.4 

75% 

3 
10263085

54 

JAIRYNA 
KATHERI

NE 
MANRRI

QUE 
GALVIS 

DISEÑO 
INDUSTRI

AL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

21 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10394467

44 

HECTOR 
EDUARDO 
ZULUAGA 

DIAZ 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

MEDELLÍN 4.9 

25 4.4 

100% 

2 
11028720

27 

GERMAN 
DARIO 

RAMIREZ 
TAMARA 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

COROZAL  4.9 

25 4.2 

75% 

3 
10171887

41 

NATALIA 
BOISSON 
MORALES 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

MEDELLÍN 4.9 

24 4.5 

50% 

N CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 27604534 

ADRIANA 
CAROLIN

A 
BARAJA
S LEON 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

68 4.5 

100% 

2 
10184633

05 

NIDIA 
PAOLA 

GUALTE
ROS 
ROA 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

36 3.7 

75% 

3 
10100370

32 

LEIDY 
TATIANA 
RAMOS 
GOMEZ 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

SOACHA 5.0 

25 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10727498

71 

YENNIFE
R 

JAZMIN 
QUIROG

A 
BOLIVAR 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

172 4.3 

100% 

2 10315973 

BREDIO 
IMBACHI 
QUINAYA

S 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

POPAYÁN 4.9 

160 3.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 11 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 11812744 

YIMMY 
ANTONI

O 
AGUILAR 
GARCIA 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

QUIBDÓ 5.0 

119 3.5 

100% 

2 7733242 

CRISTIA
N 

RAFAEL 
GOMEZ 
AGUIRR

E 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

NEIVA 5.0 

97 3.2 

75% 

3 
11127595

41 

DIANA 
MARIA 
LOAIZA 
GARCIA 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

DOSQUEBRAD
AS 

5.0 

71 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7708892 

CONRAD
O 

OYUELA 
ARAGON 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONIC
A 

NEIVA 5.0 

100 4.0 

100% 

2 88306391 

EDGAR 
DIONICI
O RUBIO 
FLOREZ 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONIC
A 

BUCARAMANG
A 

5.0 

99 4.3 

75% 

3 
11286252

80 

JULIAN 
ALBERT

O 
RAMIREZ 
ANGEL 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONIC
A 

LA DORADA 5.0 

93 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71769280 

JOSE 
DALNOV

ER 
BERMUD

EZ 
SANCHE

Z 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

MEDELLÍN 4.9 

23 4.7 

100% 

2 
10445094

59 

JUAN 
JOSE 

ALVARE
Z 

CORREA 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

MEDELLÍN 4.9 

17 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 12 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52981048 

BLANCA 
ALCIRA 

MORENO 
JIMENEZ 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

120 3.2 

100% 

2 94526118 

EDUARD 
YONNY 

MOSQUER
A 

MOSQUER
A 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 

CALI 4.9 

91 4.1 

75% 

3 88284152 
WILLIAM 

ABRIL 
ALVAREZ 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 

CÚCUTA  4.9 

91 3.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 10726481
19 

ADRIANA 
LUCIA 

ALFONSO 
PARRA 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 
(RESOLUCI
ON 20463) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

25 4.8 

100% 

2 10709215
14 

JONATHAN 
ALEJANDR

O 
ALFONSO 

PARRA 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 
(RESOLUCI
ON 20463) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

25 4.6 

75% 

3 10658920
97 

JHON 
SILVINO 

CALA 
MEDINA 

TECNOLO
GIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIA

L 
(RESOLUCI
ON 20463) 

AGUACHICA 4.9 

23 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PROM
EDIO 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10239599

27 

CRISTIAN 
ANDRES 

RODRIGUE
Z 

CORCHUE
LO  

TECNOLO
GIA EN 

PRODUCCI
ON DE 
AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ  

4.9 

24 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10401814

29 

YEISON 
RODRIG
O NINO 
SEPULV

EDA 

TECNOLOGIA 
EN 

SISTEMAS 
DE 

COMUNICACI
ONES 

MEDELLÍN 5.0 

104 4.6 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 13 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE ACCESO DE TELECOMUNICACIONES. 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DETELECOMUNICACIONES (Resolución 14518) 

 
 
 
 
 
 

INALAMBRIC
AS 

2 
11105285

41 

DUVAN 
ANTONI
O LOPEZ 
ARANZA

ZU 

TECNOLOGIA 
EN 

SISTEMAS 
DE 

COMUNICACI
ONES 

INALAMBRIC
AS 

DOSQUEBRAD
AS 

4.9 

101 3.5 

75% 

3 
10656489

79 

JORGE 
MARIO 
MEJIA 

CASTELL
ANOS 

TECNOLOGIA 
EN 

SISTEMAS 
DE 

COMUNICACI
ONES 

INALAMBRIC
AS 

BARRANQUILL
A 

4.9 

49 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 16726326 JORGE 
ENRIQU

E 
CHACON 
RODRIG

UEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE REDES 

DE ACCESO 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

CALI 5.0 

89 4.4 

100% 

2 80058099 GUILLER
MO 

LEONAR
DO DIAZ 
MARTINE

Z 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE REDES 

DE ACCESO 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

106 4.1 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10352241

09 

OSCAR 
ALEJAND

RO 
LONDOÑ

O GIL 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 
(Resolución 

14518) 

MEDELLÍN 5.0 

185 4.2 

100% 

2 7160950 

FRANCIS
CO 

ORTIZ 
PULIDO 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 
(Resolución 

14518) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

169 4.2 

75% 

3 80733140 

FABIAN 
LEONIDA

S 
MARTINE

Z 
QUINCH
ANEGUA 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 
(Resolución 

14518) 

MEDELLÍN 5.0 

160 4.2 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 14 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 37394272 

ANDREA 
PAOLA 

MENDOZ
A LOPEZ 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
CÚCUTA 5.0 

178 4.6 

100% 

2 14606571 

JORGE 
ENRIQU

E 
FERNAN

DEZ 
ARANGO 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
CALI 5.0 

177 3.9 

75% 

3 
10390828

43 

MINEIRA 
ROSA 

RAMOS 
RAMOS 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
TURBO 5.0 

138 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13741769 

OMAR 
ELIAS 

CARREÑO 
BUENO 

INGENIERÍ
A 

ELECTRÓN
ICA 

(Resolución 
13155) 

YOPAL 5.0 

193 2.9 

100% 

2 16289747 

JOHNNY 
FERNAND

O 
GALLEGO 
VALENCIA 

INGENIERÍ
A 

ELECTRÓN
ICA 

(Resolución 
13155) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

177 4.4 

75% 

3 
10523980

95 

ERINSON 
JAVIER 

TOSCANO 
ROJAS 

INGENIERÍ
A 

ELECTRÓN
ICA 

(Resolución 
13155) 

DUITAMA 5.0 

177 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 2504651 

SAUL 
PANTOJ

A 
MEJICO 

INGENIERIA 
ELECTRONIC

A 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

165 
 

4.6 
 

100% 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. CRÉDITO PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 10144645 
HAMILTON 
CASTRO 
LOAIZA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

DOSQUEBRA
DAS 

4.9 
184 4.0 

100% 

2 5206332 

YOHNNY 
EDMUNDO 
CABRERA 
RIVERA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

PASTO 4.9 

170 3.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 15 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79065505 
MAURICIO 
GARZON 

MORA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

197 3.0 

100% 

2 
11284726

41 

HOLMAN 
ORLANDO 

NOVOA 
SIERRA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

LA DORADA 5.0 

184 4.0 

75% 

3 73007596 

ELSON 
SMITH 

CORREA 
MATOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

VALLEDUPA
R 

5.0 

182 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 76313165 CARLOS 
ALBERTO 
PRIETO 

SALAZAR 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

POPAYÁN 5.0 

160 4.1 

100% 

2 10191372
53 

JAVIER 
ALEXANDE

R 
MACHADO 

LOPEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

IBAGUÉ 5.0 

56 3.3 

75% 

3 12339038
01 

NICOLAS 
RIVERA 

CARDOZO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

41 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 10577823
42 

LUIS 
ALBERTO 
RAMIREZ 
BOTERO 

TECNOLOGÍ
• EN 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE 

LA DORADA 5.0 

32 4.7 

100% 

2 11441874
13 

JOHN 
MITCHELL 
HURTADO 

LUNA 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE 

CALI 5.0 

23 4.8 

75% 

3 10142539
16 

BRANDON 
STIVENS 
SOLANO 
ROJAS 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

21 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79456645 
JUAN CARLOS 

OSORIO 
ESCOBAR 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

IBAGUÉ 5.0 

27 4.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 16 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

 
  
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426). 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

2 31842115 
RUTH EDILMA 

ERAZO PIAMBA 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

27 4.7 

75% 

3 52833173 

JOHANNA 
CAROLINA 

VELEZ 
GONZALEZ 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

27 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1031122

039 

MONICA 
ANDREA 
SUAREZ 
ESCOBA

R 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

30 4.7 

100% 

2 
1030542

556 

CLAUDIA 
PATRICI
A ARIAS 
FRANCO 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

24 4.8 

75% 

3 
7984445

4 

RICARD
O 

PEDRAZ
A 

ESPITIA 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

24 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1052942

434 

SAYDI 
TAPIAS 
NIETO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

COROZAL  5.0 

24 3.9 

100% 

2 
1013586

013 

DIEGO 
JAVIER 

MANCER
A DAVILA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

PALMIRA 5.0 

24 3.7 

75% 

3 
3333469

6 

MARIA 
CAROLIN
A BOSSA 
GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 

12426) 

CARTAGENA 5.0 

23 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 17 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5967640

8 

JACKELINE 
OTERO 

MURRILLO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

TUMACO 5.0 

170 4.6 

100% 

2 
1087117

254 

CLARA 
ELENA 

QUIÑONEZ 
ORDOÑEZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 5.0 

160 4.1 

75% 

3 
5506502

3 

MARIA 
LOURDES 
RIVERA 
OSPINA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

LA 
GUAJIRA 

5.0 

146 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4971635

9 

ELMA 
MERCED

ES 
CABAS 

NAVARR
O 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

LA 
GUAJIRA 

5.0 

134 3.9 

100% 

2 
1072259

146 

ADRIANA 
YULIETH 
VELASQ

UEZ 
PACHEC

O 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

SAHAGÚN 5.0 

67 4.2 

75% 

3 
1007427

957 

ROSA 
ANGELIC
A SIBAJA 
SIBAJA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

SAHAGÚN 5.0 

39 4.2 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 17825553 

JOSAFETH 
IGNACIO 
FORERO 

ESPELETA 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

LA GUAJIRA 5.0 

135 4.3 

100% 

2 
10644874

98 

JHON 
JAMES 
TELLO 

MARTINEZ 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

PALMIRA 5.0 

107 4.4 

75% 

3  11389614 
EMILIO 
ROJAS 

PAREDES 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

BUCARAMANGA 5.0 

71 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 18 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11270449

76 

INGRID 
TADEY 
ORTIZ 

RANGEL 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

CÚCUTA 5.0 

172 4.3 

100% 

2 15370257 

ELVIS 
HUMBER

TO 
TABARES 
QUINTER

O 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

MEDELLÍN 5.0 

171 4.4 

75% 

3 
10894870

27 

JEIDY 
NATHALIA 
SOLARTE 

BRAVO 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

PASTO 5.0 

171 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10839228

66 

KELLY 
YOHANA 

BARRERA 
GOMEZ 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

PITALITO 5.0 

158 4.0 

100% 

2 
10079696

89 

INGRID 
TATIANA 
PALLARE

S 
AREVALO 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

OCAÑA 5.0 

142 4.2 

75% 

3 
11124951

60 

MARIANA 
ESCOBAR 
MOSCOS

O 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

CALI 5.0 

132 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7194579

7 

JHONNY 
ALBERTO 
VALDES 
VILLADA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
TURBO              5.0 

172 3.9 

100% 

2 
1116807

244 

ANGIE 
VALENTIN
A MARIN 
VARGAS 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
YOPAL 5.0 

170 4.6 

75% 

3 
1131108

655 

JESUS 
FERRARO 

DE LA 
ROSA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 

LA 
GUAJIRA 

5.0 

170 4.0 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 19 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5746036

4 

MILENA 
DEL 

CARMEN 
CHARRIS 
SANCHEZ 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

144 4.4 

100% 

1 
1082969

796 

JUAN 
JOSE 

SANCHEZ 
WINCLAR 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

144 4.4 

100% 

2 
1007907

447 

JAHDAI 
JULIANA 

RUIZ 
CAUSIL 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

SAHAGÚN 5.0 

101 4.6 

75% 

3 
1061740

426 

CRISTIAN 
CAMILO 
VIDAL 

MUÑOZ 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

POPAYÁN 5.0 

89 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10942469

11 

SAYDA 
AMPARO 

CARRILLO 
CARRILLO 

LICENCIATUR
A EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

PAMPLONA 5.0 

182 4.4 

100% 

2 39018531 
LILIBET 

ARANGO 
OLIVEROS 

LICENCIATUR
A EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

EL BANCO 5.0 

170 4.4 

75% 

3 39024494 
DIANELA 
RANGEL 
ROJAS 

LICENCIATUR
A EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

168 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 66834880 

LINDA 
SUSAN 

REGNIER 
CORTES 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

CÚCUTA 5.0 

55 4.8 

100% 

2 29109676 
MARIELA 
ALVAREZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

CALI 5.0 

46 4.7 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 20 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 
 

 
 
 
 

3 7165852 

OMAR 
ORLAND

O 
CUERVO 
GOMEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

TUNJA 5.0 

45 4.8 

50% 

3 
10752657

60 

CARMEN 
CECILIA 
PEREZ 

HERNAN
DEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

NEIVA 5.0 

45 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11188137

62 

GRACE 
KELLYS 

ARREGO
CES 

BRITO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
LA GUAJIRA 5.0 

32 4.0 

100% 

2 25561268 

MARIA 
ELID 

TENORIO 
QUILCUE 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
LA PLATA 5.0 

30 4.6 

75% 

3 
11104519

63 

VIVIANA 
MARCELA 
ANGARIT
A LOPEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
MARIQUITA 5.0  

3 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11218715

20 

CRISTHIA
N 

GUILLER
MO 

URUENA 
CORREC

HA 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 

ACACIAS 5.0 

45 4.3 

100% 

2 
10987336

02 

MILEDY 
RINCON 
GARCIA 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 

MÁLAGA 5.0 

30 4.5 

75% 

3 52714383 

ANGELA 
LUCIA 

MORENO 
RUIZ 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 

FACATATIVA 4.9 

45 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 21 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMÁGENES DIAGNOSTICAS  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10305295

50 

MARTHA 
EMILIA 

BALLEST
EROS 

GIRALDO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

140 4.4 

100% 

2 
10102085

12 

ANDREA 
PATRICIA 
CORDOB

A 
BARRIOS 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

FLORENCIA 5.0 

132 4.4 

75% 

3 
11136636

38 

JONATHA
N 

SANTANIL
LA 

GOMEZ 

ADMINISTRACION 
EN SALUD  

FLORENCIA 5.0 

121 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10553125

73 

ALBA 
LILIANA 

CAMARG
O LOPEZ 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

DUITAMA 5.0 

87 4.5 

100% 

2 
11144544

14 

PABLO 
ANDRES 

BETANCO
URT 

NOGUER
A 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 5.0 

84 4.5 

75% 

3 
10753225

17 

PAULA 
ANDREA 

VEGA 
HOYOS 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PUERTO 
ASÍS 

5.0 

78 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10852656

86 

LIBERTAD 
LAURA 

NATHALY 
RUIZ 

LOPEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO 5.0 

104 1.8 

100% 

2 40031244 

ANA 
ROCIO 
ARIAS 
LOPEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

ACACIAS 5.0 

96 4.1 

75% 

3 
10403255

74 

LUISA 
FERNAND

A 
ARANGO 
ZAPATA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

95 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 22 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10027255

66 

CIRO 
ALFONSO 

ROJAS 
GOMEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

SOATÁ 5.0 

101 4.7 

100% 

2 
10488507

05 

DIEGO 
FERNAND

O 
MORENO 
GELVEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

GARAGOA 5.0 

93 4.3 

75% 

3 
10939126

20 

LUIS 
GUILLER

MO 
CHAVEZ 
CASADIE

GO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

CÚCUTA 5.0 

93 2.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10879856

81 

GERMAN 
ANDRES 
HENAO 

ORTEGA 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

21 4.4 

100% 

2 43538493 

LINA 
MARIA 

JARAMILL
O 

CARVAJA
L 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

15 2.8 

75% 

3 
10142052

33 

ANGIE 
PATRICIA 

SALAS 
CARRANZ

A 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 4.9 

31 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 39530587 ALBA 
LUCIA 

VILLAMIL 
CORTES 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

YOPAL 5.0 

18 4.8 

100% 

2 60264089 ALIX 
CELINA 
CRUZ 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

BUCARAMA
NGA 

4.9 

49 4.5 

75% 

3 37081592 JADHY 
MILENA 
MERA 

BENAVID
ES 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

POPAYÁN 4.9 

35 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 23 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

 
 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10405046

35 

YURLEYD
IS JULIO 
HERNÁN

DEZ 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

SAHAGÚN 

4.9 62 4.5 

100% 

2 

52149698 

OLGA 
YADIRA 
VELANDI

A 
GARZON 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

FACATATIVA 

4.9 58 4.7 

75% 

3 

39758894 

SANDRA 
PATRICIA 
VIASUS 
VARGAS 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 4.9 52 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

91350483 ALEXANDER 
SANABRIA 

PATINO 
CIENCIA 
POLITICA 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

81 4.9 

100% 

2 

72345440 JAIR 
ENRIQUE 
SIERRA 

MONTOYA 

CIENCIA 
POLITICA 

BARRANQU
ILLA 

5.0 

54 4.8 

75% 

3 

52900081 LEIDY 
CAROLINA 
GONZALEZ 
GUTIERREZ 

CIENCIA 
POLITICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

53 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80920371 

ROBERT 
DANILO 

GUZMAN 
MALAGON 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

114 4.8 

100% 

2 79459676 

ALFONSO 
FELIPE 

CASTANEDA 
FELETTI 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

101 4.8 

75% 

3 
11136241

68 
LORENA 

ARSTIZABAL 
ARTES 

VISUALES 
MEDELLÍN 5.0 

39 5.0 
50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10390228

84 
LEIDY 

BIBIANA 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL 
MEDELLÍN 5.0 

177 3.9 
100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 24 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (RES. 19845) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 
 

 
 
 
 
 

ARBOLEDA 
ZAPATA 

2 
10763209

57 

SANDRA 
MILENA 
WALDO 
TORRES 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

QUIBDÓ 5.0 

167 4.0 

75% 

3 52856691 

IVONE 
MARITZA 
MATEUS 
AGUILAR 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

158 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79618383 

FRANCISC
O 

EDUARDO 
CASTILLO 
HERNÁND

EZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

125 3.2 

100% 

1 93413915 
DIMAS 

PATIÑO 
MURILLO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 
IBAGUÉ 5.0 

88 4.4 
75% 

1 23555466 

CONSTANZ
A ISABEL 
RAMIREZ 
ACEVEDO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 
DUITAMA 5.0 

30 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11175514

06 

GIOVANY 
ROSERO 

GUARNIZO 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

FLORENCIA 5.0 
147 4.8 

100% 

2 41556965 
YOLANDA 
VANEGAS 
REYNALES 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

140 4.8 

75% 

3 93405951 

CARLOS 
FERNAND
O PARRA 
MORENO 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

IBAGUÉ 5.0 

60 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 51994014 
MARTHA 

MARGARITA 
ZAMBRANO 

SOCIOLOG
ÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

139 4.4 

100% 

2 43151532 

MARIA 
CRISTINA 

HERNANDEZ 
ARBOLEDA 

SOCIOLOG
ÍA 

MEDELLÍN 5.0 

127 4.8 

75% 

3 43560259 

DIANA 
CRISTINA 

RICO 
ESCOBAR 

SOCIOLOG
ÍA 

MEDELLÍN 5.0 

121 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 25 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLDIARIO 
 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 31641936 
MARITZA 
VALDES 

SALAZAR 

MAESTRÍA EN 

DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

PALMIRA 5.0 

62 4.7 

100% 

2 
10207471

78 

ENNA 
YOLANDA 
DELGADO 
GUTIERR

EZ 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

48 4.6 

75% 

3 
10942455

69 

GABRIEL 
SAID 

LIZCANO 
RICO 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

LA 
PAMPLONA 

4.9  

54 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11265955

40 

KATISH 
HIDARI 

HERNÁNDEZ 
RECALDE 

GESTION 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

91 3.0 

100% 

2 
11217159

54 

DIEGO 
LEONARDO 
SANABRIA 

MORA 

GESTION 
DEPORTIVA 

PUERTO 
INÍRIDA 

5.0 

65 4.7 

75% 

3 40986263 
NARDA 

PATRICIA 
RIANO VEGA 

GESTION 
DEPORTIVA 

MEDELLÍN 5.0 
53 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 45508035 

JULIA 
PATRICIA 
CADENA 
RAMOS 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CARTAGENA 5.0 

27 4.5 

100% 

2 
11440262

14 

CARMEN 
SOFIA 

GUERRE
RO 

CIFUENT
ES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CALI 4.9 

51 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 26 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10101917

87 

CINDY 
GINETH 
JIMENEZ 
CADENA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

46 4.5 

100% 

2 21660239 

PIEDAD 
OLIVA 

DUQUE 
ALZATE 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
MEDELLÍN 5.0 

46 4.1 

75% 

3 
11023669

24 

WENDY 
TATIANA 
DUQUE 

MORENO 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

42 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
6683700

9 

SANDRA 
PATRICIA 
BONILLA 
VELASCO 

MUSICA CALI 5.0 

150 4.9 

       100% 

2 
11105454

96 

RICARDO 
ANDRES 
BARRER

O 
SANDOVA

L 

MUSICA IBAGUÉ 5.0 

138 4.3 

75% 

3 
10142518

23 

ALEJAND
RA 

ROCIO 
NOGUER

A 
CAMACH

O 

MUSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

91 4.7  

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5291000

2 

JOHANN
A 

ALEXAND
RA 

GOMEZ 
BARON 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

179 2.5 

100% 

2 
1072896

328 

ERICA 
FERNAN
DA CRUZ 
SARMIEN

TO 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 

FUSAGASU
GA 

5.0 

173 4.5 

75% 

3 
1070306

971 

LAURA 
JASMIN 

PINO 
CLAVIJO 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 
ZIPAQUIRÁ 5.0 

171 4.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006285 del 21 de abril del 2022                    página 27 de 27 

  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo complementario 8-03 
de la vigencia 2021. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo complementario del 8-
03 del 2022 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico complementario 
8-03 de 2022 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por 
utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y 
derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veintiún (21) días del mes de abril del 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR Ed.D 
Rector 

 
 
 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco – Contratista   

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

